menawarkan, memperjualbelikan, menyewakan, atau menyediakan pornografi 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) dipidana dengan pidana penjara 

paling singkat 6 (enam) bulan dan paling lama 12 (dua belas) tahun dan/atau 

pidana denda paling sedikit Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah) 

dan paling banyak Rp6.000.000.000,00 (enam miliar rupiah). 

Kenyataannya masih banyak terjadi kejahatan melalui media sosial yang 

jika dibiarkan tentunya akan mengancam perilaku dan merusak moral generasi 

muda. Salah satunya ialah kasus dalam penelitian ini yaitu terjadi penyebaran